
 

SCHLESWIG-HOLSTEINISCHER LANDTAG Drucksache 18/1437 

18. Wahlperiode 2014-01-08 

Kleine Anfrage 
 

der Abgeordneten Petra Nicolaisen und Astrid Damerow (CDU) 
 

und 
 

Antwort 
 

der Landesregierung – Minister für Energiewende, Landwirtschaft, Umwelt und 

ländliche Räume 

Teilfortschreibung der Regionalpläne bezüglich der Eignungsgebiete Wind-
energienutzung in den Kreisen Nordfriesland und Schleswig-Flensburg  

 

 
 

1. Welche Eignungsgebiete für Windenergienutzung bestehen in den 

Kreisen Schleswig-Flensburg und Nordfriesland und welche Größe ha-

ben die Gebiete jeweils? 

 

In den Kreisen Nordfriesland und Schleswig-Flensburg sind insgesamt 

die in Tabelle 1 aufgeführten Gebiete als Eignungsgebiete für die 

Windenergienutzung ausgewiesen. Zahlen zu den Flächengrößen in 

Hektar sind der Tabelle zu entnehmen. 

 

Die Nummern der Tabelle 1 beziehen sich auf eine fortlaufende Num-

merierung aller Eignungsgebiete in Schleswig-Holstein. Sie werden zu-

künftig z.B. bei Genehmigungsverfahren für die eindeutige Benennung 

von Gebieten verwendet. Es handelt sich nicht um die Nummerierung 

aus dem Teilfortschreibungsverfahren. Wenn eine Nummer doppelt o-

der mehrfach auftaucht, bedeutet das, dass ein Eignungsgebiet aus 

mehreren Teilflächen besteht, die jedoch optisch eine zusammenhän-

gende Fläche bilden und daher dieselbe Nummer bekommen. 
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2. In welchen der unter 1. genannten Eignungsgebiete sind 

a. Genehmigungen beantragt in welchem Umfang und wann ist mit 

der Erteilung und dem Baubeginn zu rechnen? 

 

Eine Zuordnung einzelner Anlagen zu den jeweiligen Eignungs-

gebieten ist derzeit nicht möglich. Das EDV-System des Landes-

amtes für Landwirtschaft, Umwelt und ländliche Räume (LLUR) 

ist für eine Auswertung nach diesen Kriterien nicht geeignet. Ins-

gesamt sind im LLUR 218 offene Verfahren (Stand Ende No-

vember 2013) in den Kreisen NF und SL anhängig. Der Umfang 

der Genehmigung betrifft jeweils die Errichtung und den Betrieb 

der Anlage.  

 

b. Genehmigungen in welchem Umfang erteilt und wann ist mit 

dem Baubeginn zu rechnen? 

 

Eine Zuordnung einzelner Anlagen zu den einzelnen Eignungs-

gebieten ist derzeit nicht möglich. In den Kreisen NF und SL 

wurden im Jahr 2013 bis Ende November 206 Verfahren abge-

schlossen. Informationen über den jeweiligen Baubeginn liegen 

nicht vor. Gemäß Nebenbestimmung im Genehmigungsbescheid 

ist innerhalb von zwei Jahren nach Erteilung der Genehmigung 

mit der Errichtung  oder dem Betrieb der Anlage zu beginnen. 

Diese Frist kann auf Antrag aus wichtigem Grund verlängert 

werden. 

 

 

3. In welchen der unter 1. genannten Gebiete werden derzeit Windener-

gieanlagen in welchem Umfang errichtet und wann ist mit der Fertigstel-

lung zu rechnen? 

 

Siehe Antwort zu 2 a. Informationen über die derzeitige Errichtungssi-

tuation und die voraussichtliche Fertigstellung liegen nicht vor. 

 

 

4. In welchen der unter 1. genannten Gebiete bestehen bereits in wel-

chem Umfang Windenergieanlagen und wann wurden diese jeweils er-

richtet? 

 

Siehe Antworten zu 2 a. und 3. 
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5. Wann wurden die unter 1. genannten Gebiete jeweils in welchen Plä-

nen ausgewiesen? 

 

In Tabelle 2 sind nur die Gebiete aufgeführt, die im Zuge der erstmali-

gen Teilfortschreibung der Regionalpläne ausgewiesen wurden. Die 

Ausweisung erfolgte 

- für den Kreis Nordfriesland im Zuge der Teilfortschreibung des 

Regionalplanes für den Planungsraum V 1998, 

- für den Kreis Schleswig-Flensburg im Zuge der Teilfortschrei-

bung des Regionalplanes für den Planungsraum V 1997. 

 

In Tabelle 3 sind nur die Gebiete aufgeführt, die im Zuge der Teilfort-

schreibung des Regionalplanes für den Planungsraum V 2012 neu 

ausgewiesen wurden.  

 

Zahlen zu den Flächengrößen in Hektar sind den Tabellen zu entneh-

men. Für beide Tabellen gilt, dass die Nummern sich auf eine fortlau-

fende Nummerierung aller Eignungsgebiete in Schleswig-Holstein be-

ziehen. Sie werden zukünftig z.B. bei Genehmigungsverfahren für die 

eindeutige Benennung von Gebieten verwendet. Es handelt sich nicht 

um die Nummerierung aus dem Teilfortschreibungsverfahren. Wenn ei-

ne Nummer doppelt oder mehrfach auftaucht, bedeutet das, dass ein 

Eignungsgebiet aus mehreren Teilflächen besteht, die jedoch optisch 

eine zusammenhängende Fläche bilden und daher dieselbe Nummer 

bekommen. 
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Tabelle 1: Alle Eignungsgebiete Planungsraum V 

Nr. Status Hektar Gemeinde Kreis 

Nordfriesland 
 

1 alt 94,83 Friedrich-Wilhem-Lübke-Koog NF 

2 alt 8,55 Klanxbüll NF 

3 alt 35,22 Emmelsbüll-Horsbüll NF 

4 alt 12,37 Friedrich-Wilhem-Lübke-Koog NF 

9 alt 38,57 Ellhöft NF 

11 alt 37,08 Galmsbüll NF 

12 alt 56,19 Galmsbüll NF 

14 alt 14,19 Galmsbüll NF 

15 alt 16,22 Galmsbüll NF 

16 alt 28,87 Galmsbüll NF 

17 alt 16,41 Bosbüll NF 

18 alt 25,84 Bosbül, Klixbüll NF 

19 alt 11,42 Bosbüll NF 

20 alt 70,08 Braderup, Klixbüll NF 

26 alt 44,10 Leck NF 

27 alt 47,06 Dagebüll, Stedesand, Risum-Lindholm NF 

28 alt 90,90 Risum-Lindholm NF 

29 alt 65,57 Achtrup NF 

31 alt 61,18 Sprakebüll NF 

36 alt 465,14 Reußenköge NF 

36 alt 99,85 Bordelum NF 

47 alt 327,74 Reußenköge NF 

48 alt 24,77 Reußenköge NF 

49 alt 136,14 Reußenköge NF 

50 alt 11,69 Reußenköge NF 

50 alt 234,97 Breklum, Reußenköge, Struckum NF 

51 alt 34,93 Almdorf NF 

52 alt 4,62 Bordelum NF 

53 alt 2,48 Sönnebüll NF 

54 alt 21,28 Sönnebüll NF 

54 alt 34,00 Bordelum NF 

54 alt 24,93 Bordelum NF 

55 alt 384,13 Drelsdorf, Breklum, Vollstedt, Sönnebüll, Högel NF 

66 alt 70,52 Bohmstedt NF 

67 alt 57,28 Norstedt NF 

71 alt 106,13 Behrendorf NF 

82 alt 41,51 Olderup NF 

83 alt 103,92 Olderup, Horstedt, Arlewatt NF 

84 alt 43,00 Olderup, Schwesing, Horstedt NF 

85 alt 16,72 Ahrenviöl NF 

85 alt 17,08 Ahrenviöl NF 

86 alt 25,08 Ahrenviöl, Oster-Ohrstedt NF 
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86 alt 43,45 Ahrenviöl, Ahrenviölfeld NF 

94 alt 21,77 Oster-Ohrstedt NF 

95 alt 129,28 Wester-Ohrstedt, Schwesing NF 

97 alt 60,11 Oldersbek, Rantrum NF 

98 alt 151,96 Oldersbek, Rantrum NF 

99 alt 229,05 Ostenfeld (Husum), Oldersbek, Winnert NF 

101 alt 32,32 Simonsberg NF 

102 alt 208,87 Uelvesbüll NF 

103 alt 119,05 Oldenswort NF 

104 alt 19,16 Tating NF 

105 alt 11,12 Tating NF 

4 neu 5,71 Friedrich-Wilhem-Lübke-Koog NF 

5 neu 19,65 Emmelsbüll-Horsbüll NF 

6 neu 124,87 Süderlügum NF 

7 neu 43,86 Süderlügum, Ellhöft NF 

8 neu 35,00 Süderlügum NF 

9 neu 173,68 Westre, Ellhöft NF 

10 neu 104,61 Emmelsbüll-Horsbüll, Niebüll NF 

11 neu 38,70 Galmsbüll NF 

11 neu 43,96 Galmsbüll NF 

13 neu 54,14 Niebüll NF 

21 neu 58,23 Braderup, Klixbüll, Tinningstedt NF 

22 neu 81,98 Ladelund, Karlum NF 

23 neu 280,60 Ladelund, Bramstedtlund NF 

26 neu 5,83 Klixbüll, Leck NF 

26 neu 222,02 Klixbüll, Risum-Lindholm NF 

27 neu 37,35 Dagebüll, Risum-Lindholm NF 

27 neu 14,73 Risum-Lindholm NF 

29 neu 2,06 Achtrup NF 

29 neu 6,20 Achtrup NF 

30 neu 47,43 Stadum, Sprakebüll NF 

31 neu 0,61 Sprakebüll NF 

31 neu 31,36 Achtrup NF 

34 neu 93,31 Langenhorn NF 

35 neu 204,22 Langenhorn, Bordelum NF 

36 neu 26,90 Reußenköge NF 

36 neu 20,70 Bordelum, Reußenköge NF 

37 neu 44,24 Stadum, Enge-Sande NF 

47 neu 27,25 Reußenköge NF 

48 neu 68,51 Reußenköge NF 

49 neu 26,74 Reußenköge NF 

50 neu 85,32 Breklum, Reußenköge NF 

51 neu 13,02 Almdorf, Struckum NF 

54 neu 73,80 Bordelum, Sönnebüll NF 

55 neu 72,63 Drelsdorf, Vollstedt, Högel NF 

55 neu 5,41 Vollstedt, Högel NF 
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56 neu 62,70 Joldelund NF 

57 neu 55,39 Goldebek, Goldelund NF 

58 neu 23,38 Goldebek NF 

58 neu 11,44 Goldebek NF 

59 neu 160,54 Löwenstedt, Joldelund NF 

67 neu 80,82 Norstedt NF 

67 neu 46,57 Löwenstedt, Norstedt NF 

68 neu 152,39 Haselund, Viöl NF 

69 neu 37,93 Löwenstedt NF 

71 neu 19,77 Behrendorf NF 

71 neu 8,66 Behrendorf NF 

71 neu 91,72 Behrendorf, Sollwitt NF 

85 neu 7,00 Ahrenviöl NF 

85 neu 29,25 Immenstedt, Ahrenviöl NF 

86 neu 62,61 Ahrenviöl NF 

87 neu 9,72 Bondelum, Ahrenviölfeld NF 

94 neu 15,52 Oster-Ohrstedt NF 

94 neu 4,26 Oster-Ohrstedt NF 

95 neu 8,30 Schwesing NF 

95 neu 1,09 Wester-Ohrstedt, Schwesing NF 

96 neu 79,63 Rantrum, Wittbek NF 

97 neu 25,99 Rantrum NF 

99 neu 2,40 Ostenfeld (Husum), Winnert NF 

100 neu 107,45 Südermarsch NF 

Summe NF 7387,85 
  Schleswig-Flensburg 

 
32 alt 71,52 Schafflund SL-FL 

38 alt 18,15 Hörup SL-FL 

39 alt 19,84 Hörup SL-FL 

40 alt 10,84 Hörup SL-FL 

40 alt 9,85 Hörup SL-FL 

41 alt 29,28 Lindewitt SL-FL 

42 alt 49,58 Lindewitt SL-FL 

43 alt 55,40 Nordhackstedt, Meyn SL-FL 

44 alt 24,55 Meyn SL-FL 

45 alt 96,05 Meyn, Handewitt SL-FL 

58 alt 86,15 Lindewitt SL-FL 

60 alt 106,71 Lindewitt SL-FL 

61 alt 29,50 Lindewitt SL-FL 

62 alt 114,06 Wanderup, Großenwiehe SL-FL 

64 alt 96,20 Dollerup SL-FL 

65 alt 66,06 Sörup SL-FL 

76 alt 61,11 Havetoft, Klappholz SL-FL 

79 alt 6,78 Twedt SL-FL 

80 alt 73,37 Twedt SL-FL 

88 alt 56,57 Jübek SL-FL 
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89 alt 11,14 Schuby SL-FL 

89 alt 38,18 Schuby SL-FL 

90 alt 5,29 Schuby SL-FL 

90 alt 27,38 Schuby SL-FL 

91 alt 22,73 Schuby SL-FL 

92 alt 60,29 Silberstedt, Schuby SL-FL 

93 alt 61,86 Ellingstedt, Silberstedt SL-FL 

112 alt 91,74 Alt Bennebek, Klein Bennebek SL-FL 

23 neu 59,74 Holt SL-FL 

24 neu 117,99 Weesby, Böxlund, Jardelund SL-FL 

25 neu 199,08 Jardelund SL-FL 

32 neu 155,35 Schafflund, Holt SL-FL 

33 neu 94,04 Medelby, Osterby SL-FL 

40 neu 3,71 Hörup SL-FL 

40 neu 147,55 Nordhackstedt, Hörup SL-FL 

44 neu 5,18 Meyn SL-FL 

44 neu 89,82 Meyn SL-FL 

45 neu 16,22 Meyn, Handewitt, Großenwiehe SL-FL 

45 neu 12,84 Handewitt, Großenwiehe SL-FL 

46 neu 67,50 Handewitt SL-FL 

58 neu 18,11 Lindewitt SL-FL 

62 neu 26,57 Großenwiehe SL-FL 

62 neu 131,42 Wanderup, Großenwiehe SL-FL 

63 neu 46,96 Jerrishoe SL-FL 

65 neu 7,39 Sörup SL-FL 

70 neu 43,51 Jörl SL-FL 

72 neu 88,96 Janneby SL-FL 

73 neu 65,53 Janneby SL-FL 

74 neu 15,11 Sieverstedt SL-FL 

75 neu 31,12 Sieverstedt SL-FL 

77 neu 6,37 Ülsby SL-FL 

78 neu 18,12 Ülsby SL-FL 

80 neu 2,14 Twedt SL-FL 

81 neu 22,07 Rabenholz SL-FL 

87 neu 92,76 Treia SL-FL 

88 neu 4,57 Schuby, Jübek SL-FL 

88 neu 7,39 Jübek SL-FL 

89 neu 78,09 Silberstedt SL-FL 

90 neu 24,28 Schuby SL-FL 

93 neu 17,57 Ellingstedt SL-FL 

111 neu 74,50 Kropp, Tetenhusen SL-FL 

112 neu 146,98 Alt Bennebek, Klein Bennebek SL-FL 

Summe Sl-FL 3338,72 

  

  
 

  Gesamtsumme 10726,57 
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Tabelle 2: Alle alten Eignungsgebiete Planungsraum V 
Nr. Hektar Gemeinde Kreis 

Nordfriesland 
 

1 94,83 Friedrich-Wilhem-Lübke-Koog NF 

2 8,55 Klanxbüll NF 

3 35,22 Emmelsbüll-Horsbüll NF 

4 12,37 Friedrich-Wilhem-Lübke-Koog NF 

9 38,57 Ellhöft NF 

11 37,08 Galmsbüll NF 

12 56,19 Galmsbüll NF 

14 14,19 Galmsbüll NF 

15 16,22 Galmsbüll NF 

16 28,87 Galmsbüll NF 

17 16,41 Bosbüll NF 

18 25,84 Bosbül, Klixbüll NF 

19 11,42 Bosbüll NF 

20 70,08 Braderup, Klixbüll NF 

26 44,10 Leck NF 

27 47,06 Dagebüll, Stedesand, Risum-Lindholm NF 

28 90,90 Risum-Lindholm NF 

29 65,57 Achtrup NF 

31 61,18 Sprakebüll NF 

36 465,14 Reußenköge NF 

36 99,85 Bordelum NF 

47 327,74 Reußenköge NF 

48 24,77 Reußenköge NF 

49 136,14 Reußenköge NF 

50 11,69 Reußenköge NF 

50 234,97 Breklum, Reußenköge, Struckum NF 

51 34,93 Almdorf NF 

52 4,62 Bordelum NF 

53 2,48 Sönnebüll NF 

54 21,28 Sönnebüll NF 

54 34,00 Bordelum NF 

54 24,93 Bordelum NF 

55 384,13 Drelsdorf, Breklum, Vollstedt, Sönnebüll, Högel NF 

66 70,52 Bohmstedt NF 

67 57,28 Norstedt NF 

71 106,13 Behrendorf NF 

82 41,51 Olderup NF 

83 103,92 Olderup, Horstedt, Arlewatt NF 

84 43,00 Olderup, Schwesing, Horstedt NF 

85 16,72 Ahrenviöl NF 

85 17,08 Ahrenviöl NF 

86 25,08 Ahrenviöl, Oster-Ohrstedt NF 
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86 43,45 Ahrenviöl, Ahrenviölfeld NF 

94 21,77 Oster-Ohrstedt NF 

95 129,28 Wester-Ohrstedt, Schwesing NF 

97 60,11 Oldersbek, Rantrum NF 

98 151,96 Oldersbek, Rantrum NF 

99 229,05 Ostenfeld (Husum), Oldersbek, Winnert NF 

101 32,32 Simonsberg NF 

102 208,87 Uelvesbüll NF 

103 119,05 Oldenswort NF 

104 19,16 Tating NF 

105 11,12 Tating NF 

Summe NF 4088,72 
  

Schleswig-Flensburg 
 

32 71,52 Schafflund SL-FL 

38 18,15 Hörup SL-FL 

39 19,84 Hörup SL-FL 

40 10,84 Hörup SL-FL 

40 9,85 Hörup SL-FL 

41 29,28 Lindewitt SL-FL 

42 49,58 Lindewitt SL-FL 

43 55,40 Nordhackstedt, Meyn SL-FL 

44 24,55 Meyn SL-FL 

45 96,05 Meyn, Handewitt SL-FL 

58 86,15 Lindewitt SL-FL 

60 106,71 Lindewitt SL-FL 

61 29,50 Lindewitt SL-FL 

62 114,06 Wanderup, Großenwiehe SL-FL 

64 96,20 Dollerup SL-FL 

65 66,06 Sörup SL-FL 

76 61,11 Havetoft, Klappholz SL-FL 

79 6,78 Twedt SL-FL 

80 73,37 Twedt SL-FL 

88 56,57 Jübek SL-FL 

89 11,14 Schuby SL-FL 

89 38,18 Schuby SL-FL 

90 5,29 Schuby SL-FL 

90 27,38 Schuby SL-FL 

91 22,73 Schuby SL-FL 

92 60,29 Silberstedt, Schuby SL-FL 

93 61,86 Ellingstedt, Silberstedt SL-FL 

112 91,74 Alt Bennebek, Klein Bennebek SL-FL 

Summe Sl-FL 1400,17 

  
  

  Gesamtsumme 5488,89 
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Tabelle 3: Alle neuen Eignungsgebiete Planungsraum V 
Nr. Hektar Gemeinde Kreis 

Nordfriesland 
 

4 5,71 Friedrich-Wilhem-Lübke-Koog NF 

5 19,65 Emmelsbüll-Horsbüll NF 

6 124,87 Süderlügum NF 

7 43,86 Süderlügum, Ellhöft NF 

8 35,00 Süderlügum NF 

9 173,68 Westre, Ellhöft NF 

10 104,61 Emmelsbüll-Horsbüll, Niebüll NF 

11 38,70 Galmsbüll NF 

11 43,96 Galmsbüll NF 

13 54,14 Niebüll NF 

21 58,23 Braderup, Klixbüll, Tinningstedt NF 

22 81,98 Ladelund, Karlum NF 

23 280,60 Ladelund, Bramstedtlund NF 

26 5,83 Klixbüll, Leck NF 

26 222,02 Klixbüll, Risum-Lindholm NF 

27 37,35 Dagebüll, Risum-Lindholm NF 

27 14,73 Risum-Lindholm NF 

29 2,06 Achtrup NF 

29 6,20 Achtrup NF 

30 47,43 Stadum, Sprakebüll NF 

31 0,61 Sprakebüll NF 

31 31,36 Achtrup NF 

34 93,31 Langenhorn NF 

35 204,22 Langenhorn, Bordelum NF 

36 26,90 Reußenköge NF 

36 20,70 Bordelum, Reußenköge NF 

37 44,24 Stadum, Enge-Sande NF 

47 27,25 Reußenköge NF 

48 68,51 Reußenköge NF 

49 26,74 Reußenköge NF 

50 85,32 Breklum, Reußenköge NF 

51 13,02 Almdorf, Struckum NF 

54 73,80 Bordelum, Sönnebüll NF 

55 72,63 Drelsdorf, Vollstedt, Högel NF 

55 5,41 Vollstedt, Högel NF 

56 62,70 Joldelund NF 

57 55,39 Goldebek, Goldelund NF 

58 23,38 Goldebek NF 

58 11,44 Goldebek NF 

59 160,54 Löwenstedt, Joldelund NF 

67 80,82 Norstedt NF 

67 46,57 Löwenstedt, Norstedt NF 
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68 152,39 Haselund, Viöl NF 

69 37,93 Löwenstedt NF 

71 19,77 Behrendorf NF 

71 8,66 Behrendorf NF 

71 91,72 Behrendorf, Sollwitt NF 

85 7,00 Ahrenviöl NF 

85 29,25 Immenstedt, Ahrenviöl NF 

86 62,61 Ahrenviöl NF 

87 9,72 Bondelum, Ahrenviölfeld NF 

94 15,52 Oster-Ohrstedt NF 

94 4,26 Oster-Ohrstedt NF 

95 8,30 Schwesing NF 

95 1,09 Wester-Ohrstedt, Schwesing NF 

96 79,63 Rantrum, Wittbek NF 

97 25,99 Rantrum NF 

99 2,40 Ostenfeld (Husum), Winnert NF 

100 107,45 Südermarsch NF 

Summe NF 3299,13 

  Schleswig-Flensburg 
 

23 59,74 Holt SL-FL 

24 117,99 Weesby, Böxlund, Jardelund SL-FL 

25 199,08 Jardelund SL-FL 

32 155,35 Schafflund, Holt SL-FL 

33 94,04 Medelby, Osterby SL-FL 

40 3,71 Hörup SL-FL 

40 147,55 Nordhackstedt, Hörup SL-FL 

44 5,18 Meyn SL-FL 

44 89,82 Meyn SL-FL 

45 16,22 Meyn, Handewitt, Großenwiehe SL-FL 

45 12,84 Handewitt, Großenwiehe SL-FL 

46 67,50 Handewitt SL-FL 

58 18,11 Lindewitt SL-FL 

62 26,57 Großenwiehe SL-FL 

62 131,42 Wanderup, Großenwiehe SL-FL 

63 46,96 Jerrishoe SL-FL 

65 7,39 Sörup SL-FL 

70 43,51 Jörl SL-FL 

72 88,96 Janneby SL-FL 

73 65,53 Janneby SL-FL 

74 15,11 Sieverstedt SL-FL 

75 31,12 Sieverstedt SL-FL 

77 6,37 Ülsby SL-FL 

78 18,12 Ülsby SL-FL 

80 2,14 Twedt SL-FL 

81 22,07 Rabenholz SL-FL 

87 92,76 Treia SL-FL 
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88 4,57 Schuby, Jübek SL-FL 

88 7,39 Jübek SL-FL 

89 78,09 Silberstedt SL-FL 

90 24,28 Schuby SL-FL 

93 17,57 Ellingstedt SL-FL 

111 74,50 Kropp, Tetenhusen SL-FL 

112 146,98 Alt Bennebek, Klein Bennebek SL-FL 

Summe Sl-FL 1938,55 

  
  

  Gesamtsumme 5237,68 

   


